
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 757/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση η μη Πρακτικών Νο3 και Νο4 της επιτροπής αξιολόγησης 
διακήρυξης 02/2014(Μεταφορά μαθητών). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5580/3-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν:οι κ. κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτσ Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του πρώτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 757: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Ηρακλής Κωνσταντινίδης 
υπάλληλος της  Δ/νσης Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ 5609 
/2014/6-10-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: Σας αποστέλλουμε συνημμένα τα 
πρακτικά Νο. 3 & Νο. 4 (δικαιολογητικά κατακύρωσης και επανελέγχου) της επιτροπής αξιολόγησης του 
ανοικτού διεθνή δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού για τη μεταφορά μαθητών για τα σχολικά έτη 2013-
2014,2014-2015,2015-2016 της ΠΕ Δράμας (Διακ.02/2014). 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση η μη Πρακτικών Νο3 και Νο4 της επιτροπής αξιολόγησης διακήρυξης 02/2014(Μεταφορά 
μαθητών), της ΠΕ Δράμας. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα συνημμένα Πρακτικά Νο3 και Νο4 της επιτροπής αξιολόγησης διακήρυξης 02/2014(Μεταφορά 
μαθητών), της ΠΕ Δράμας και συγκεκριμένα : 
 
Α) Κάνει δεκτές τις  προσφορές για τα σχολικά έτη 2014-2015 & 2015-2016  σύμφωνα με τον συνημμένο 
πίνακα ως εξής: 
 

Α/Α Αρ. Πρωτ. Ονοματεπώνυμο Δρομολόγιο  Έτος Αξιολόγηση 

1 5127/12-9-2014 Αθανάσιος Γλάβας ΔΡ-Τ27 2015-16 Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ09 2014-15 
ΔΡ-Τ09 2015-16 
ΔΡ-Τ30 2014-15 2 5135/12-9-2014 Στέργιος Χαριζάνης 

ΔΡ-Τ30 2015-16 

Εγκρίνεται 

ΠΑ-Τ17 2014-15 3 5069/10-9-2014 Αθανάσιος Ναθαναηλίδης 
ΠΑ-Τ17 2015-16 

Εγκρίνεται 

ΑΔΑ: Ω02Κ7ΛΒ-ΕΥΕ



ΔΡ-Τ28 2014-15 
ΔΡ-Τ28 2015-16 
ΔΡ-Τ17 2014-15 
ΔΡ-Τ17 2015-16 
ΠΑ-Τ13 2014-15 
ΠΑ-Τ13 2015-16 

4 5164/12-9-2014 Ηρακλής Παπαβασιλείου ΔΡ-Τ27 2014-15 Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ40 2014-15 
5 4988/8-9-2014 Αναστασία Μπαλτατζή 

ΔΡ-Τ40 2015-16 
Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ33 2014-15 
6 5170/12-9-2014 Ελένη Καμπίτση 

ΔΡ-Τ33 2015-16 

Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ13 2014-15 
7 5161/12-9-2014 Νεκτάριος Στοϊμένου 

ΔΡ-Τ13 2015-16 
Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ07 2014-15 
8 5110/11-9-2014 Ουρανία Σαββίδου 

ΔΡ-Τ07 2015-16 
Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ05 2014-15 
9 5137/12-9-2014 Σωτήριος Αλαπάνης 

ΔΡ-Τ05 2015-16 

Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ01 2014-15 
ΔΡ-Τ11 2014-15 
ΔΡ-Τ11 2015-16 10 5148/12-9-2014 Ανέστης Μούτσος 

ΔΡ-Τ22 2014-15 

Εγκρίνεται 

11 5123/12-9-2014 Τριαντάφυλλος 
Τριανταφύλλου ΔΡ-Τ10 2014-15 Εγκρίνεται 

12 5145/12-9-2014 Απόστολος Μήνδρου ΠΑ-Τ12 2015-16 Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ14 2014-15 13 5142/12-9-2014 Θεόδωρος Δημητρίου ΔΡ-Τ14 2015-16 Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ26 2014-15 
ΔΡ-Τ26 2015-16 
ΔΡ-Τ35 2014-15 
ΔΡ-Τ35 2015-16 
ΝΕ-Τ01 2014-15 
ΝΕ-Τ01 2015-16 
ΝΕ-Τ02 2014-15 

14 5096/11-9-2014 Χρήστος Σιδηρόπουλος 

ΝΕ-Τ02 2015-16 

Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ16 2014-15 
ΔΡ-Τ16 2015-16 

15 5065/10-9-2014 Αβραάμ Ιακωβίδης 

ΔΡ-Τ18 2014-15 

Εγκρίνεται 

ΑΔΑ: Ω02Κ7ΛΒ-ΕΥΕ



ΔΡ-Τ18 2015-16 

ΔΡ-Τ25 2014-15 
16 5158/12-9-2014 Θεοφάνης 

Χατζηθεοδωρίδης ΔΡ-Τ34 2014-15 
Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ08 2014-15 
17 5239/17-9-2014 Παναγιώτης Πασχαλίδης 

ΔΡ-Τ08 2015-16 
Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ46 2014-15 
18 5165/12-9-2014 Σταύρος Καπακτσόγλου 

ΔΡ-Τ46 2015-16 
Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ45 2014-15 
19 5109/11-9-2014 Ιωάννης Λαπαζίδης ΔΡ-Τ45 2015-16 Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ41 2014-15 
20 5108/11-9-2014 Θεόδωρος Θεολής ΔΡ-Τ41 2015-15 Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ44 2014-15 
ΔΡ-Τ44 2015-16 
ΔΟ-Τ08 2014-15 
ΔΟ-Τ08 2015-16 
ΔΟ-Τ09 2014-15 

21 5162/12-9-2014 Ευστράτιος Κοσμίδης 

ΔΟ-Τ09 2015-16 

Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ43 2014-15 
22 5166/12-9-2014 Κυριάκος Καπακτσόγλου 

ΔΡ-Τ43 2015-16 
Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ42 2014-15 
23 5163/12-9-2014 Βασίλειος Καπακτσόγλου ΔΡ-Τ42 2015-16 Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ02 2014-15 
24 5160/12-9-2014 Ιωάννης Χριστοφορίδης 

ΔΡ-Τ02 2015-16 
Εγκρίνεται 

ΔΡ-Λ04 2014-15 
ΔΡ-Λ04 2015-16 

ΔΡ-Λ05 2014-15 
ΔΡ-Λ05 2015-16 
ΔΡ-Μ08 2014-15 

ΔΡ-Μ08 2015-16 
ΝΕ-Τ05 2014-15 

2 5121/11-9-2014 Σ. Πορτοκαλίδης & ΣΙΑ ΟΕ 

ΝΕ-Τ05 2015-16 

Εγκρίνεται 

ΔΡ-Τ31 2014-15 26 5149/12-9-2014 Χρήστος Τσελεπίδης ΔΡ-Τ31 2015-16 Εγκρίνεται 

Πίνακας 
2.1.1.(εκτός 
ΔΡ-Λ04, ΔΡ-

Λ05, ΔΡ-Μ08) 

2014-15 

2.2.1 2014-15 

Πίνακας 
3.1.1.(εκτός 
ΔΡ-Λ04, ΔΡ-

Λ05, ΔΡ-Μ08) 

2015-16 

27 5172/12-9-2014 ΚΤΕΛ ΔΡΑΜΑΣ 

3.2.1 2015-16 

Εγκρίνεται 

 
Β) ι) Απορρίπτει τις προσφορές που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα διότι οι προσωρινοί μειοδότες 
δεν προσκόμισαν απόσπασμα ποινικού μητρώου και κηρύσσει  τα δρομολόγια ΔΡ-Τ03, ΔΡ-Τ037, ΔΡ-Τ20 
για το σχολικό έτος 2014-2015 ως άγονα γιατί δεν υπήρχαν άλλες προσφορές γι’ αυτά. 

ΑΔΑ: Ω02Κ7ΛΒ-ΕΥΕ



ιι) συμφώνα με την εγκύκλιο 51 (ΑΔΑ: 7ΜΞΘΝ-ΟΒ2) του Υπουργείου Εσωτερικών: «1. Εάν και μετά τους 
πρόχειρους διαγωνισμούς του άρθρου 49 του ν.4274/2014(Α΄147) παραμένουν αδιάθετα δρομολόγια η 
Περιφέρεια δύναται, κατά παρέκκλιση των κείμενων διατάξεων, να προσφύγει σε διαδικασία με 
διαπραγμάτευση με τους ίδιους ή με τροποποιημένους όρους είτε για ομάδες δρομολογίων είτε για 
μεμονωμένα δρομολόγια……. . 2…….» για τους παραπάνω λόγους εγκρίνει την διαδικασία  της 
διαπραγμάτευσης για τα δρομολόγια ΔΡ-Τ03, ΔΡ-Τ037, ΔΡ-Τ20 για το σχολικό έτος 2014-2015. 
 

ΔΡ-Τ03 2014-15 

1 5138/12-9-2014 Βασίλειος 
Αβραμίδης 

ΔΡ-Τ37 2014-15 

Απορρίπτεται 

Δεν προσκόμισε 
Απόσπασμα ποινικού 

μητρώου. 
 

2 5139/12-9-2014 Κωνσταντίνος 
Λαχανόπουλος ΔΡ-Τ20 2014-15 Απορρίπτεται 

Δεν προσκόμισε 
Απόσπασμα ποινικού 

μητρώου. 
 

 
Γ) Εγκρίνει να γίνει τυχόν χρήση του δικαιώματος προαίρεσης για την αύξηση του συμβατικού αντικειμένου 
μέχρι 20% του προϋπολογισμού κάθε δρομολογίου του διαγωνισμού για την τροποποίηση των 
υφιστάμενων δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή μερική αλλαγή 
διαδρομής που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της 
σύμβασης ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημοσίων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε 
προκύπτει ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα με το αρθρ. 2 Κεφάλαιο Γ παρ. 2 
στ i της υπ’ αρίθμ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ:ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013. Επίσης στο 
ανωτέρω δικαίωμα προαίρεσης περιλαμβάνεται η χρονική παράταση ισχύος της σύμβασης με την 
αντίστοιχη αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού 
μεταφοράς μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών μηνών. Το δικαίωμα προαίρεσης δεν 
μπορεί να υπερβαίνει συνολικά το 50% του προϋπολογισμού της διακήρυξης. 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   757/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: Ω02Κ7ΛΒ-ΕΥΕ


		2014-10-21T07:49:12+0300
	Athens




